15-02-2024 03:44:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que a falta de sinalização torna a via perigosa e deixa os motoristas
confusos quanto ao obstáculos que estão na via. Como exemplo, a falta de sinalização do redutor de velocidade e de
faixa de pedestre nos cruzamentos com as Ruas Serra e Tamanduá faz com que os motoristas não reduzam a
velocidade como deveriam e dessa forma são pegos de surpresa, o que traz danos aos carros e em alguns casos pode
causar acidentes. Anexo fotos do local para melhor visualização do problema. Assim, diante dos argumentos
apresentados solicito aos nobres pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a manutenção da sinalização estratigráfica voltada aos sinais de faixa de
pedestres e de aviso de redutor de velocidade (quebra-molas). Endereço: Rua Antônio Jorge Isaac, bairro Morumbi.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2017

AVENIDA ANTÔNIO JORGE ISAAC, MORUMBI, 38.407-477, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: TODA EXTENSÃO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 7724/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 03:44:29

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total